2024

Federação Paranaense de Ciclismo I Rua Felipe Camarão, 606 – Casa 01| Prado Velho | CEP 80215-192 | Curitiba-PR
 Atendimento: (41) 9 9661-1460 I contato@fpc.esp.br I www.fpc.esp.br

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE CICLISMO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE da Federação Paranaense de Ciclismo - FPC, com fulcro no artigo 17 e

no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 23, § 2º, art. 39, inc. VIII, § 4º, art. 42  e

art. 45, inc. IV, todos do Estatuto Social da Entidade, CONVOCA, todos os Clubes associados de

2024 e a Comissão de atletas para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 25

de setembro de 2024, por vídeo  conferência, cujo o link será enviado aos que confirmarem a

presença via e-mail para admin@fpc.esp.br até o dia 24/09/2024 às 15h, instalando-se a

Assembleia em primeira chamada às 19h com maioria absoluta de seus membros, ou em

segunda chamada às 19h15, com qualquer número de presentes, para discutir e deliberar

sobre a seguinte pauta:

1. Prestação de contas de 2022 e 2023;

2. Renúncia do Vice Presidente;

3. Assuntos Gerais.

Publique-se.

Curitiba, 14 de agosto de 2024.

Alexandre Lagana – Presidente

Federação Paranaense de Ciclismo